
Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 29. listopadu 2017, ve Víceúčelové budově ve Veselici, se začátkem v 19.00

hod. 

Přítomni: Novotný M,. Jarůšek M., ing. Kakáč Z., ing. Mikulášek M., ing. Opustil J., Fabiánek 
J., Švancara R., Slezáková M., Němec L., Nečas M.  

Omluveni: Ošlejšek R., ing. Kozák T., Švancara M. 

Neomluveni: Ševčíková L., Skotáková T.

Občané: 5 

Usnesení ZO č. 1/ZO16-17 Hlasování č. 1 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje program jednání 16. zasedání. 

Usnesení ZO č. 2/ZO16-17 Hlasování č. 2 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje za zapisovatele z jednání p. Marka Jarůška.   

Usnesení ZO č. 3/ZO16-17 Hlasování č. 3 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení ve složení: ing.
Jiří Opustil, Němec Lubomír a Nečas Martin.

   

Usnesení ZO č. 4/ZO16-17 Hlasování č. 4 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje za ověřovatele zápisu Marka Jarůška.  

1  z 6



Usnesení ZO č. 5/ZO16-17

Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce ze dne 20.9., 18.10.,
8.11. a 29.11.2017, přednesenou místostarostou obce.

Usnesení ZO č. 6/ZO16-17 Hlasování č. 5 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2017,  o  stanovení
systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Vavřinec.  

   
 

Usnesení ZO č. 7/ZO16-17 Hlasování č. 6 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2017,  o  místním
poplatku za odpady na rok 2018,  s výší poplatku 450 Kč na poplatníka a rok.

Usnesení ZO č. 8/ZO16-17 Hlasování č. 7 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Vavřinec na období
2018 – 2020 – viz samostatný dokument.

Usnesení ZO č. 9/ZO16-17 Hlasování č. 8 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje rozpočtové provizorium na I. Q 2018.

 

Usnesení ZO č. 10/ZO16-17 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2017, provedené Radou
obce na jejím zasedání dne 20.9.2017, kterým se navyšují příjmy i výdaje o částku 69,1 tis. Kč.

2  z 6



Usnesení ZO č. 11/ZO16-17 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  10/2017,  provedené
Radou obce na jejím zasedání dne 18.10.2017, kterým se navyšují  příjmy i  výdaje o  částku
100 tis. Kč.

Usnesení ZO č. 12/ZO16-17 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  11/2017,  provedené
Radou obce na jejím zasedání dne 8.11.2017, kterým se navyšují příjmy i   výdaje   o  částku
100 tis. Kč.

Usnesení ZO č. 13/ZO16-17 Hlasování č. 9 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  12/2017,  kterým se ponižují
příjmy obce o částku 249,2 tis. Kč a výdaje se navyšují o částku 189,5 tis.  Kč. Rozdíl obou
částek ve výši 438,7 tis.  Kč bude krytý zapojením části zůstatku z hospodaření obce v roce
2016.  

      

Usnesení ZO č. 14/ZO16-17 Hlasování č. 10 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích,
schvaluje TJ Vavřinec neinvestiční dotaci ve výši 120 tis. Kč na zajištění provozu fotbalového
hřiště ve Vavřinci v roce 2017.  

Usnesení ZO č. 15/ZO16-17 Hlasování č. 11 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  ve  výši  35  000  Kč TJ
Vavřinec na činnost v roce 2017.

3  z 6



Usnesení ZO č. 16/ZO16-17 Hlasování č. 12 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce Vavřinec  schvaluje  prodej  části  pozemku p.č.  279/20,  k.ú.  Veselice  na
Moravě, o výměře 14  m², pí. Soni Babindeliové, bytem Veselice č.p. 37, za cenu 100 Kč/1 m²
pozemku s tím, že ostatní náklady spojené s převodem pozemku ponese z poloviny kupující a z
poloviny obec. Prodej za cenu nižší než je cena zjištěná vyhotovením znaleckého posudku se
zdůvodňuje tím, že se jedná o vypořádání dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupující. 

Usnesení ZO č. 17/ZO16-17 Hlasování č. 13 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  odkoupení části pozemku p.č. st. 29 o výměře 15 m² a
části pozemku p.č. 276 o výměře 10  m², to vše od pí. Soni Babindeliové, bytem Veselice č.p. 37,
za cenu 100 Kč/1  m²  pozemku s tím, že ostatní náklady spojené s převodem pozemku ponese z
poloviny obec a z poloviny prodávající.     

Usnesení ZO č. 18/ZO16-17 Hlasování č. 15 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  prodej části pozemku p.č. 864/4, o výměře  67  m² a
části pozemku p.č. 852/15, o výměře 33  m², p. Liboru Bulíkovi, bytem Vavřinec č.p. 1, za cenu
100 Kč/1 m² pozemku s tím, že ostatní náklady spojené s převodem pozemku ponese z poloviny
kupující a z poloviny obec. Prodej za cenu nižší než je cena zjištěná vyhotovením znaleckého
posudku se zdůvodňuje tím, že se jedná o vypořádání dlouhodobého užívacího stavu ze strany
kupujícího. 

Usnesení ZO č. 19/ZO16-17 Hlasování č. 16 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  odkoupení části pozemku p.č. 1/2, k. ú. Vavřinec na
Moravě, o výměře 3 m², od p. Libora Bulíka, bytem Vavřinec č.p. 1,  za cenu 100 Kč/1  m²
pozemku s tím, že ostatní náklady spojené s převodem pozemku ponese z poloviny obec a z
poloviny prodávající.     

4  z 6



Usnesení ZO č. 20/ZO16-17 Hlasování č. 17 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje prodej části pozemku p.č. 575/3 o výměře 4 m², a části
pozemku p.č.  857 o výměře  4 m²,  vše  k.ú.  Vavřinec  na Moravě,  manželům,  Pavlovi  a  Ivě
Kuncovým, bytem bytem Vavřinec č.p. 151,  za cenu 100 Kč/1  m²  pozemku s tím, že ostatní
náklady  spojené  s  převodem pozemku  ponesou  kupující.  Prodej  za  cenu  nižší  než  je  cena
zjištěná  vyhotovením  znaleckého  posudku  se  zdůvodňuje  tím,  že  se  jedná  o  vypořádání
dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupujících. 

Usnesení ZO č. 21/ZO16-17 Hlasování č. 18 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  pověřuje Radu  obce  Vavřinec  provádět  na  jejich  zasedáních
rozpočtová opatření v maximální výši do 200 000 Kč na straně příjmů i výdajů.  

Usnesení ZO č. 22/ZO16-17 Hlasování č. 19 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  Program rozvoje venkova pro jednotlivé místní části
obce – viz samostatný dokument.  

Usnesení ZO č. 23/ZO16-17 Hlasování č. 20 Pro
9

Proti
1

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje ke stávající  části  zvané Suchdol  na k.ú.  Suchdol  v
Moravském krasu zřizení nové části s názvem Nové Dvory a nové části s názvem Punkevní
žleb.   

Usnesení ZO č. 24/ZO16-17 Hlasování č. 21 Pro
10

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje vyřazení 1 ks počitačové sestavy BARBONE 5000 inv.
č. 2d/169.      

5  z 6



Usnesení ZO č. 25/ZO16-17 Hlasování č. 22 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje vyřazení 1 ks osobního počítače 17“ LAPTOP inv. č.
2d/274.      

Usnesení ZO č. 26/ZO16-17 Hlasování č. 23 Pro Proti Zdržel

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  neuvolněným členům Zastupitelstva obce Vavřinec v
souladu s nařízením č. 318/2017 Sb., v platném znění, s účinností od 1.1.2018, následující výše
odměn:  

Místostarosta                                                                                7 310 Kč/měsíčně

Člen rady                                                                                      1 300 Kč/měsíčně
Předseda výboru zastupitelstva, komise rady                              1 060 Kč/měsíčně

Předseda osadního výboru                                                           1 060 Kč/měsíčně
Zastupitel bez některé z výše uvedených funkcí                            460 Kč/měsíčně

V případě souběhu funkce člena Rady obce a předsedy výboru nebo komise se odměna sčítá.   

6  z 6


